โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด  
(ศพด. บ้านดงมะไฟ) ตั้งจ่ายไว้ 100,000 บาท   

11. โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลดงมะไฟ 

ตั้งจ่ายไว้ 500,000 บาท   
เหตุผล 
ตามที่องค์การบริหารส่วนต าบลดงมะไฟได้ต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.
2565 จ านวน 3,692,500 บาท (สามล้านหกแสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)  
เพื่อจ่ายเป็นค่าค รุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างดังกล่าว  เนื่องจากไม่สามารถด าเนิ นการก่อหนี้
ผูกพันได้ทันภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จึงขออนุมัติกันเงินไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 

ระเบียบ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่าย การฝากเงิน  การเก็บรักษาเงินและ

[...]

จ าเป็นต้องใช้จ่ายเงินน้ันต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินรายงานขออนุมัติกันเงินต่อสภา
ท้องถ่ินได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี ” จึงขอเสนอญัตตินี้เพื่อขออนุมัติจากสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบลดงมะไฟกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณพ .ศ.256๕ จ านวน
3,692,500 บาท (สามล้านหกแสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน 
 ขอได้โปรดน าเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลดงมะไฟ เพื่อพิจารณาต่อไป  
ขอบคุณค่ะ 

ประธานสภาฯ ขอขอบคุณผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ ท่านใดจะอภิปราย ขอเชิญครับ  
นายพิทักษ์  พิมพ์ภูค า สมาชิกสภาฯ อบต. หมู่ที่ ๕ เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ และสมาชิกผู้ทรงเกียรติ